

A/S Moltkesvejshave V

Moltkesvejs 25-27-29-31, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 21 23 84 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2019.

Henrik Oehlenschläger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Moltkesvejshave V
Moltkesvejs 25-27-29-31
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 21 23 84 14

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Kirsten Muhs
Ane Marie Barslev
Jan B. Larsen
Peter Raahauge

Direktion

Henrik Oehlenschläger

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.190.778 mod 1.190.701 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 181.520 mod 180.050 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et mindre overskud for 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1 Nettoomsætning	1.190.778	1.190.701
2 Andre eksterne omkostninger	-847.593	-838.103
Bruttoresultat	343.185	352.598
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.975	-11.398
Driftsresultat	334.210	341.200
6 Øvrige finansielle omkostninger	-105.471	-113.697
Resultat før skat	228.739	227.503
7 Skat af årets resultat	-47.219	-47.453
Årets resultat	181.520	180.050
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	181.520	180.050
Disponeret i alt	181.520	180.050

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
8	Investeringsejendom	35.500.000	35.500.000
9	1/10 andel i ejerlejlighed nr. 19 i moltkesvejshave 1, kontantværdi	96.000	96.000
10	Cykelskur	17.950	26.925
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.613.950</u>	<u>35.622.925</u>
	Andre tilgodehavender	27.000	27.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.000</u>	<u>27.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.640.950</u>	<u>35.649.925</u>
Omsætningsaktiver			
12	Andre tilgodehavender	118.800	121.925
	Tilgodehavender i alt	<u>118.800</u>	<u>121.925</u>
13	Likvide beholdninger	832.480	781.663
	Omsætningsaktiver i alt	<u>951.280</u>	<u>903.588</u>
	Aktiver i alt	<u>36.592.230</u>	<u>36.553.513</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
14	Virksomhedskapital	573.300	573.300
15	Overført resultat	26.060.231	25.878.711
	Egenkapital i alt	<u>26.633.531</u>	<u>26.452.011</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.674.311	5.627.092
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.674.311</u>	<u>5.627.092</u>
Gældsforpligtelser			
16	Gæld til realkreditinstitutter	3.737.083	3.889.597
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.737.083</u>	<u>3.889.597</u>
	Gældsforpligtelser	152.567	150.393
	Forudbetalt husleje og depositum	241.699	241.699
17	Anden gæld	153.039	192.721
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>547.305</u>	<u>584.813</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.284.388</u>	<u>4.474.410</u>
	Passiver i alt	<u>36.592.230</u>	<u>36.553.513</u>
18	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19	Aktiekurs		
20	Nøgleoplysninger		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Nettoomsætning		
Huslejeindtægter m.m.	1.179.588	1.179.589
Salg af vaskemønter	<u>11.190</u>	<u>11.112</u>
	<u>1.190.778</u>	<u>1.190.701</u>
2. Andre eksterne omkostninger		
Afgifter og forsikring, jf. note 3	553.998	522.793
Reparation og vedligeholdelse, jf. note 4	197.025	210.899
Administrationsomkostninger, jf. note 5	<u>96.570</u>	<u>104.411</u>
	<u>847.593</u>	<u>838.103</u>
3. Afgifter og forsikring		
El og vand	34.445	44.065
Ejendomsskatter	225.661	212.100
Forsikringer	52.311	51.519
Andel i fællesudgifter fra I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug	199.693	175.307
Kabel TV	<u>41.888</u>	<u>39.802</u>
	<u>553.998</u>	<u>522.793</u>

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
4. Reparation og vedligeholdelse		
Konsulenthonorar	0	4.000
Serviceabonnement vaskemaskine	5.381	5.179
Vaskemaskine mv.	41.161	0
Maler	0	33.154
Snedker og tømrer	68.920	32.188
Blikkenslager/VVS	23.788	16.210
Elektriker	1.565	6.399
Murer	6.674	43.403
Glarmester	0	2.225
Renholdelse	0	400
Låsesmed	1.943	80
Diverse vedligeholdelse, fællesareal mv.	47.593	67.661
	<u>197.025</u>	<u>210.899</u>
5. Administrationsomkostninger		
Revisorhonorar	17.750	18.188
Generalforsamling	2.860	2.207
Andre salærer	0	3.125
Administrationssalær	65.650	65.650
Bestyrelsesudgifter	2.700	2.581
Kontorartikler, telefon, gebyrer mv.	7.610	12.660
	<u>96.570</u>	<u>104.411</u>
6. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	105.471	113.697
	<u>105.471</u>	<u>113.697</u>
7. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	47.219	47.453
	<u>47.219</u>	<u>47.453</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Investeringsejendom		
Kostpris 1. januar 2018	1.844.581	1.844.581
Kostpris 31. december 2018	1.844.581	1.844.581
Opskrivninger 1. januar 2018	33.655.419	33.655.419
Opskrivninger 31. december 2018	33.655.419	33.655.419
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	35.500.000	35.500.000
9. 1/10 andel i ejerlejlighed nr. 19 i moltkesvejshave 1, kontantværdi		
Lejligheden er tjenestebolig for varmelaugets inspektør. Lejlighedens kontantvurdering pr. 1. oktober 2017 1/10 = 96.000.		
10. Cykelskur		
Kostpris 1. januar 2018	89.750	89.750
Kostpris 31. december 2018	89.750	89.750
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-62.825	-53.850
Årets afskrivninger	-8.975	-8.975
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-71.800	-62.825
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	17.950	26.925
11. Traktor andel 1/10		
Kostpris 1. januar 2018	29.125	29.125
Kostpris 31. december 2018	29.125	29.125
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-29.125	-26.702
Årets afskrivninger	0	-2.423
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-29.125	-29.125
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	0	0

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
12. Andre tilgodehavender		
Fejl betaling anden forening	0	3.125
Betalt ac vedr. varmesæson 2018/19 til Varmelaug	<u>118.800</u>	<u>118.800</u>
	<u>118.800</u>	<u>121.925</u>
13. Likvide beholdninger		
Danske Bank, driftskonto	585.085	541.508
Danske Bank, klientkonto	60.462	52.222
Nykredit Bank	<u>186.933</u>	<u>187.933</u>
	<u>832.480</u>	<u>781.663</u>
14. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>573.300</u>	<u>573.300</u>
	<u>573.300</u>	<u>573.300</u>
Aktiernes antal og nominelle værdi:		
1 x 33.150	33.150	
1 x 30.300	30.300	
1 x 30.150	30.150	
6 x 28.050	168.300	
6 x 27.300	163.800	
6 x 24.600	<u>147.600</u>	
Virksomhedskapital i alt	<u>573.300</u>	
15. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	25.878.711	25.698.661
Årets overførte overskud eller underskud	<u>181.520</u>	<u>180.050</u>
	<u>26.060.231</u>	<u>25.878.711</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
16. Gæld til realkreditinstitutter		
NYK obl.lån, oprindeligt 2.646.000, variabel rente	1.737.320	1.830.759
NYK kontantlån, oprindeligt 2.446.000, 3,2380%	<u>2.152.330</u>	<u>2.209.231</u>
	3.889.650	4.039.990
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-152.567</u>	<u>-150.393</u>
	<u>3.737.083</u>	<u>3.889.597</u>
17. Anden gæld		
I/S Moltkesvejs Haves Varmelaug, fællesudgifter	27.674	23.025
A conto varme vedr. 2018/19	92.500	148.836
Revisionshonorar	17.750	18.188
Diverse regninger	<u>15.115</u>	<u>2.672</u>
	<u>153.039</u>	<u>192.721</u>

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke tinglyst ejerpantebreve.

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut kr. 3.889.650, er der stillet sikkerhed på kr. 5.092.000 i selskabets ejendom med bogført værdi pr. 31. december 2018 på kr. 35.500.000.

19. Aktiekurs**Aktiernes værdi**

I henhold til lov om andelsboligforeninger og andre bofællesskaber, Boligstyrelsenscirkulære opgøres aktiernes værdi således:

Egenkapital pr. 31. december 2018	26.633.531
Hensættelse til udskudt skat	5.674.311
Hensat til fremtidig vedligeholdelse	0
Regulering cykelskur	-17.950
Kursregulering prioritetsgæld	-142.408
1 garage ved Moltkesvejshave IV	<u>45.000</u>
	<u>32.192.484</u>

Aktiekurs 5.615,29

Noter

20. Ref. Nøgleoplysninger

Nøgleoplysninger er udarbejdet i henhold til lov om andelsboliger og andre boligfællesskaber § 6, stk. 2 og 4 iht. bekendtgørelse nr. 640 af 30. maj 2018.

Grundlæggende oplysninger om ejendomsaktieselskabet

Ejendommens areal udgør ifølge BBR-oplysninger:

		Antal	Areal kvm
B1	Aktielejligheder	21	1.915
B2	Erhvervsandele	0	0
B3	Boliglejemål	0	0
B4	Erhvervslejemål	0	0
		<u>21</u>	<u>1.915</u>
B5	Øvrige lejemål, kældre, garage mm.	0	0
B6	I alt	<u>21</u>	<u>1.915</u>

	Fordelingstal	BBR	Opmålt areal	Indskud	Andet
C1	Fordelingstal benyttet opgørelse aktiekurs			x	
C2	Fordelingstal benyttet ved opgørelse boligleje			x	
C3	Indskud				

D1	Stiftelsesår	1949
D2	Ejendommens opførelsesår	1949

Hæftelser

E1	Hæfter ejerne for mere, end det der er betalt for aktien	Nej
E2		

F1	Anvendt vurderingsprincip	Offentlig vurdering pr. 1. oktober 2017
-----------	----------------------------------	-----------------------------------------

		Kr.	Gns. kr. pr. kvm
F2	Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip	35.500.000	18.538
F3	Generalforsamlingsbestemte reserver	0	0
F4	Reserver i procent af ejendomsværdi	0,00%	

Eventualforpligtelser

G1	Selskabet har ikke modtaget offentlige tilskud, som skal tilbagebetales ved foreningens ophør.
G2	Selskabets ejendom er ikke pålagt tilskudsbestemmelser, jf. bekendtgørelse nr. 978 af 19/10 2009.
G3	Der er ikke tinglyst hjemfaldspligt på selskabets ejendom.

Noter

20. Ref. Nøgleoplysninger

Ejendomsaktieselskabet driftsoplysninger og nøgletal		Gns. kr. / pr. aktie kvm		kr. / kvm
H1	Boligleje i gennemsnit pr. aktiekvm / aktiekvm		583	583
H2	Erhvervslejeindtægt i gennemsnit pr. aktiekvm / erhvervslejekvm			
H3	Boliglejeindtægt i gennemsnit pr. aktiekvm / boligelejekvm			
		Forrige år	Sidste år	I år
J	Årets overskud (før afdrag), gns. kr. pr. aktie kvm	<u>122</u>	<u>94</u>	<u>95</u>
	Beregnete nøgletal for selskabet:		Kr. pr. kvm aktie	Kr. pr. kvm total
K1	Foreslået aktieværdi		16.811	
K2	Gældsforpligtelser fratrukket omsætningsaktiver		1.741	
K3	Teknisk aktieværdi		18.551	
		Forrige år	Sidste år	I år
M1	Vedligeholdelse løbende, gns. kr. pr. kvm	73	110	103
M2	Vedligeholdelse, genopretning, renovering gns. kr. pr. kvm	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
M3	Vedligeholdelse i alt, kr. pr. kvm	<u>73</u>	<u>110</u>	<u>103</u>
P	Friværdi (ejendommens rgn. værdi fratrukket gældsforpligtelse) i % <i>(gæld defineres som samlet gældsforpligtelse)</i>		88%	
		Forrige år	Sidste år	I år
R	Årets afdrag, gns. kr. pr. aktie kvm	<u>75</u>	<u>77</u>	<u>79</u>